
1 
 

Univerzita Karlova                                                                       V Praze dne 11. 5. 2017  

Právnická fakulta 

 

Zápis z jednání kolegia děkana (KD) konaného dne 11. 5. 2017 

 

Přítomni: děkan Kuklík, proděkani Beran, Damohorský, Dvořák, Chromá, Skřejpek, 

Tomášek, tajemník Hřebejk, předseda AS PF UK Boháč, místopředsedové AS PF 

UK Říha a Staša  

 

Omluvena: proděkanka Prášková (nemoc)  

 

Přizván: Mgr. Sojka (k bodu II) 

 

Program: 

I. Finanční otázky 

II. Úprava studijního programu  

III. Různé 

 

Ad I. 

     Děkan konstatoval, že vyrovnaný „rozpočet“ PF UK na rok 2017 je připraven k projednání 

AS PF UK.  

     Pro průběžnou kontrolu hospodaření i pro závěrečnou zprávu o hospodaření PF UK je 

nutné zachovat shodné položky jako v rozpočtu; praxe, kdy položka uvedená v rozpočtu se 

„rozpustí“ do jiných položek, nevede k přehlednosti. Tajemník při této příležitosti konstatoval, 

že univerzita nemá „rozpočtová pravidla“, která by závazně stanovila položky rozpočtu, jehož 

struktura se vyvinula spontánně.  

     Děkan dále analyzoval dotace na vědu, z nichž by měli být placeni (alespoň částečně) 

vědečtí pracovníci; financování vědeckých pracovníků z „provozních“ prostředků fakulty a 

prostředků Progresu děkan projedná s koordinátory programů Progres. 

     Děkan opětovně apeloval na redukci DPČ a DPP, především u VP  a PVP, jejichž výuka 

může být plně a kvalitně zajištěna kmenovými učiteli katedry.  

     Děkan požádal proděkana Berana, aby dodal souhrnnou analýzu předmětů PVP a VP za LS 

ak. roku 2015/2016 a ZS ak. roku 2016/2017, ze které bude patrno, kolik se na dotyčný 

předmět zapsalo studentů a kolik studentů tento předmět též reálně vykonalo (konalo 

zkoušku). Tento podkladový materiál následně doplní zaměstnanecké oddělení o náklady za 

externí vyučující podle jednotlivých předmětů, pokud byl v daných obdobích počet 

vyzkoušených nižší nebo roven 20 studentů. 

 

Ad II. 

     Proděkan Beran předložil k předběžnému projednání aktualizovanou podobu návrhu 

studijního programu pro akademický rok 2017/2018, která spočívá v  

o tradičních změnách ve složení skupiny obecných povinně volitelných 

předmětů. 



2 
 

o změnách související s očekávaným přijetím nových pravidel pro organizaci 

studia, které s sebou přinesly změnu v počtu kreditů za povinné a povinně 

volitelné předměty tak, že celkový součet bude činit 285 kreditů. Z těchto 

důvodů byla posílena skupina povinně volitelných předmětů cizí jazyk o 

předmět Cizí jazyk III za 3 kredity a byla navýšena kreditová dotace obecných 

povinně volitelných předmětů o 12 kreditů (pouze však pro studenty, kteří 

zahájí studium od r. 2017/2018).  

o doplnění pravidla, že zápis předmětu diplomový seminář je podmíněn zápisem 

předmětů představujících 1. a 2. část státní zkoušky. Tato změna souvisí s 

připravovanou elektronizací 1. a 2. části státní zkoušky (proto byly jako 

korekvizity doplněny předměty, které představují 1. a 2. část státní zkoušky). 

o  na návrh katedry finančního práva a finanční vědy byly u předmětu Finanční 

právo I vypuštěny všechny rekvizity, na návrh katedry teorie práva byl 

k předmětu Teorie práva II doplněn zápočet a stejně tak na návrh katedry 

ústavního práva byl u předmětu Ústavní právo a státověda II přidán zápočet.  

KD vyslovilo s navrženou podobou návrhu studijního programu pro akademický rok 

2017/2018 souhlas a usneslo se na tom, že je možné, v případě, že to bude navrženo 

vedoucími kateder, ještě zrušit či zredukovat rekvizity u povinně volitelných a 

volitelných předmětů. O této možnosti bude katedry informovat doc. Beran. Výsledná 

podoba studijního programu a bude znovu předložena v KD dne 18. května a 

následně postoupena k vyjádření akademickému senátu na jeho zasedání dne 25. 

května 2017. 

 

Ad III. 

děkan: 

- informoval o svém záměru, zavést v letním semestru 2017/2018 volitelný předmět: 

Základy práva, který bude určen pro posluchače všech ostatních fakult Univerzity 

Karlovy a zároveň si jej nebudou moci zapisovat studenti Právnické fakulty. 

Kreditové  hodnocení bude 6 kreditů, garantem předmětu bude prof. Kuklík.  

proděkan Beran: 

- předložil k  projednání přehledovou tabulku, ze které plyne, kolik z našich studentů v 

tomto akademickém roce studovalo na jiných fakultách Univerzity Karlovy a jaké 

předměty si zapisovali. Informoval, že v případě předmětu Základy občanského práva 

(FF UK), byla již podána žádost, aby byla zavedena neslučitelnost s předmětem 

Teorie práva 1. KD se usneslo na tom, že problém předmětů, které si zapisují naši 

studenti v rámci prostupnosti studia Univerzity Karlovy, bude projednán taktéž na 

zasedání akademického senátu. V návaznosti na to bude znovu posouzeno, zda je 

vhodné, aby i u dalších předmětů, které jsou obdobné předmětům vyučovaným na 

právnické fakultě, byly ostatní fakulty požádány o zavedení neslučitelnosti. 

proděkan Dvořák : 

- informoval o stavu přípravy přijímacího řízení a připomenul termíny přijímacích 

pohovorů 

 

 



3 
 

proděkanka Chromá: 

- navrhla úpravu podmínek přijímacího řízení (část E, bod 6); vzhledem k termínům 

archivace nebude vyžadováno maturitní vysvědčení u uchazečů, kteří v uplynulých 4 

letech absolvovali přijímací řízení na PF UK. KD s úpravou vyslovilo souhlas, úprava 

bude předložena AS PF UK  

proděkan Tomášek: 

- navrhl (společně s tajemníkem) vyhovět žádosti ing. Jarmily Vaňkové o uvolnění 

z funkce vedoucí oddělení pro vědu, výzkum a edici ke dni 30. 6. 2017 a jmenovat do 

této funkce ke dni 1. 7. 2017 Bc. Kateřinu Dolejší. KD vyslovilo s návrhem souhlas  

tajemník: 

- informoval, že ve veřejné soutěži na administrátora zadávání veřejných zakázek byla 

vybrána firma ELCOS GROUP, s. r. o. tajemník dopracuje a předloží k projednání OD 

k zadávání veřejných zakázek 

- informoval o krádeži svazku klíčů od učeben 

- k návrhu tajemníka KD souhlasí s umístěním modelu rekola (projekt sdílených kolv 

Praze) ve vestibulu budovy ve dnech 22. – 26. 5. 2017 

předseda AS PF UK: 

- informoval o připraveném programu AS PF UK dne 11. 5. 2017 

 

1. KD souhlasí s přiznáním účelových stipendií: 

- Barbora Studihradová, k doplnění fondu mobility (UNI Melbern, Austrálie) v době od 

17. 7. do 22. 12. 2017, ve výši 15 000 Kč; doporučuje proděkan Damohorský 

- Klára Adámková, Jan Ilek reprezentace fakulty ve finále soutěže Street Law Moot 

Court Competition v Olomouci, každý ve výši 1 200 Kč; doporučuje dr. Urban 

- Jana Kapounová za činnost pomocné studentské síly na katedře evropského práva od 

20. 2. 2017 do 30. 6. 2017 ve výši pro pomocné studentské síly 

- Kristýna Hanušová, Dominik Liška za účast na mezifakultní soutěži Právnický debatní 

turnaj v Brně, každý ve výši 438 Kč; doporučuje dr. Urban 

- Daniel Burda, Lucie Horáčková, Jan Kozáková za činnost pomocné studentské síly na 

studijním oddělení od 15. 6. 2017 do 29. 6. 2017 v adekvátní výši pro pomocné 

studentské síly 

  

2. KD souhlasí se zapůjčením místností (prostor): 

ASOCIACE SPOLEČENSKÉ ODPOVĚDNOSTI 

- m. č. 100 dne 27. 5. 2017 od 14 do 15 hod. pro přednášku prof. Jeffreyho D. Sachse 

(pod záštitou rektora UK) 

COMMON LAW SOCIETY: 

- m. č. 117 dne 22. 5. 2017 od 17 do 19 hod. pro diskusi s Evanem Wolfsonem 

(americký právník a leader hnutí za rovnost manželství); pod záštitou doc. Wintra  

       VŠEHRD: 

- m. č. 38 dne 29. 5. 2017 od 19 do 22 hod. pro schůzi redakční rady k 150. výročí 

založení spolku 

 

 



4 
 

3. KD souhlasí s následujícími zahraničními cestami učitelů PF: 

- Doc. Bílková, Budapešť, mise Benátské komise, 10. –12. 5. 2017, vše jiné zdroje, 

pojištění vlastní (neočekávaná cesta – předběžně schváleno přímým nadřízeným); 

- Prof. Kuklík, Carnuntum (Rakousko), výjezdní seminář, 13. 5. 2017, vše Progres Q05 

(ústní sdělení pí Váňové), pojištění PF UK; 

- Prof. Skřejpek, Carnuntum (Rakousko), výjezdní seminář, 13. 5. 2017, vše Progres Q05 

(ústní sdělení pí Váňové), pojištění PF UK; 

- Dr. Šejdl, Carnuntum (Rakousko), výjezdní seminář, 13. 5. 2017, vše Progres Q05 

(ústní sdělení pí Váňové), pojištění PF UK; 

- Dr. Šouša, Carnuntum (Rakousko), výjezdní seminář, 13. 5. 2017, vše Progres Q05 

(ústní sdělení pí Váňové), pojištění PF UK;  

- Dr. Maslowski, Atény, meziuniv. dohoda, 15. – 18. 5. 2017, jízdné PF UK, ostatní 

Progres Q04, pojištění PF UK; 

- Doc. Ondřej, UNI Lucemburk, konzultace, 22. – 27. 5. 2017, vše jiné zdroje, pojištění 

vlastní; 

- Doc. Bílková, Nafplio (Řecko), konference, 24.–28. 5. 2017, vše jiné zdroje, pojištění 

vlastní; 

- Prof. Tichý, Florencie, konference, 30. 5. – 6. 6. 2017, jízdné Q03, ostatní jiné zdroje, 

pojištění vlastní; 

- Doc. Gřivna, Thessaloniki, workshop, 5.– 8. 6. 2017, vše jiné zdroje, vedl. výdaje 

(místní doprava) a pojištění PF UK; 

- Prof. Černá, Piešťany, setkání kateder, konference, 8.– 9. 6. 2017, vše Progres Q03, 

pojištění PF UK; 

- Dr. Josková, Piešťany, setkání kateder, konference, 8.– 9. 6. 2017, vše Progres Q03, 

pojištění PF UK;  

- Dr. Petráš, UNI Salzburg, studium, jednání, 12.– 17. 6. 2017, jízdné grant, ubytování, 

stravné a vedl. výdaje jiné zdroje, pojištění PF UK; 

- Doc. Beran, Lisabon, 15. – 23. 7. 2017, vše grant, pojištění PF UK 

 

 

Zapsal JUDr. Jiří Hřebejk, tajemník fakulty 

Schválil Prof. JUDr. Jan Kuklík, DrSc., děkan fakulty 

 

 


